АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 декабря 2024 г. № 1241 - р
с. Викулово

Об утверждении значений базовых
нормативов затрат на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Викуловского муниципального района
от 09.11.2015 № 109 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Викуловского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания»:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и
выполнение муниципальных работ в сфере культуры на 2025 год и корректирующих
коэффициентов к ним согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в
сфере дополнительного образования на 2025 год и корректирующих коэффициентов к ним
согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ в
сфере физической культуры и спорта на 2025 год и корректирующих коэффициентов к ним
согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и
выполнение муниципальных работ в сфере молодежной политики на 2025 год и
корректирующих коэффициентов к ним согласно приложениям № 5 и № 6 к настоящему
распоряжению.

5. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и
выполнение муниципальных работ МБУ «Служба заказчика Викуловского муниципального
района» на 2025 год и корректирующих коэффициентов к ним согласно приложениям № 7 и
№ 8 к настоящему распоряжению.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Викуловского муниципального района
Г , ;

А.А. Лотов

П р и л о ж е н и е № 1
к р а с п о р я ж е н и ю а д м и н и с т р а ц и и р а й о н а

о т 24 .12 .2024 № 1241-р

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры на 2025 год и корректирующих коэффициентов
Б а з о в ы й н о р м а т и в з а т р а т , Б а з о в ы й Т е р р и т о О т р а с л е

№ Н а и м е н о в а н и е м у н и ц и п а л ь н о й У н и к а л ь н ы й

н е п о с р е д с т в е н н о
с в я з а н н ы х с о к а з а н и е м
м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и ,

Б а з о в ы й н о р м а т и в з а т р а т на
о б щ е х о з я й с т в е н н ы е н у ж д ы , руб.

н о р м а т и в
на оказа-
н и е м у н и -

- р и а л ь -
н ы й

к о р р е к -

в о й
к о р р е к -
т и р у ю -

п п у с л у г и н о м е р у с л у г и руб . ц и п а л ь - т и р у ю -
щ и й

к о э ф ф и -
ц и е н т

щ и й у с л у г и н о м е р у с л у г и

О Т 1 мз инз КУ с н и с о ц д
и ОТ2 пнз

ной
у с л у г и ,

руб.

т и р у ю -
щ и й

к о э ф ф и -
ц и е н т

к о э ф ф и
- ц и е н т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Библиотечное, библиогра-

1.
фическое и информационное
обслуживание пользователей
библиотек (в стационарных

9101000.99.0.ББ
83АА00000 129,57 24,88 0 19,40 0,84 0,23 12,92 3,4 191,24 1 1

условиях, бесплатно)
Библиотечное, библиогра-

2.
фическое и информационное
обслуживание пользователей
библиотек (вне стационара,
бесплатно)

9101000.99.0.ББ
83АА01000 98,72 2,61 0 7,73 1,1 2,03 61,59 26,94 200,72 1 1

Библиотечное, библиогра-

3.
фическое и информационное
обслуживание пользователей
библиотек (удаленно через сеть
Интернет, бесплатно)

9101000.99.0.ББ
83АА02000 3,14 0 0 0 0 0 1,16 0,5 4,80 1 1

Организация деятельности
клубных формирований и

4. формирований самодея-
тельного народного твор-
чества (в стационарных
условиях, бесплатно)

9499160.99.0.
ББ78АА00003

53564 ,65 4 1 9 3 , 0 4 0 2390,70 888,06 1150,75 18155,57 10071,53 90414,30 1 1

Организация деятельности
клубных формирований и

5. формирований самодея-
тельного народного твор-
чества (в стационарных
условиях, платно)

9499160.99.0.
ББ77АА00003

200905,0 8592,55 0 2502,57 1978,71 2563,19 126186,18 12313,55 355041,75 1 1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6.

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий (бесплатная для
потребителя)

799010. Р.74.0.00
140002000

2632,83 936,77 0 896,42 248,75 52,63 967,13 1015,63 6750,16 1 1

7.

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий (платная для
потребителя)

799010.Р.74.0.00
140001001 2540,26 953,26 0 937,75 278,31 180.00 1176,5

9 786,20 6852,37 1 1

8.

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий (удаленно через
сеть Интернет)

799010.Р.74.0.00
140004000 279,09 13,2 0 0 0 0 12,21 0,7 305,20 1 1

9.

Публичный показ музейных
предметов, музейных кол-
лекций (в стационарных
условиях, платно)

9102000.99.0.
ББ69АА00000 357,35 1,17 0 65,24 17,25 3,17 174,08 25,64 643,902 1 1

10.

Публичный показ музейных
предметов, музейных кол-
лекций (в стационарных
условиях, бесплатно)

9102000.99.0.ББ
82ААООООО 26,10 4,25 0 2,55 3,32 1,61 68,66 28,28 134,77 1 1

11.
Публичный показ музейных
предметов, музейных кол-
лекций (вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

3097,27 180,17 0 0 372,75 0 8343,5
7 12451,77 24445,53 1 1

ОТ1 оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
МЗ материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги
ИНЗ иные ресурсы, непосредственно с оказанием муниципальной услуги
КУ Коммунальные услуги
СНИ Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
СОиДИ Содержание особо ценного движимого имущества
ОТ2 Оплата труда административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала
ПНЗ Прочие ресурсы (затраты)

Приложение № 2
к распоряжению администрации района

от 24.12.2024 № 1241-р

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ в сфере культуры на 2025 год и корректирующих коэффициентов

№
пп

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й работы

У н и к а л ь н ы й номер

Б а з о в ы й норматив затрат ,
н е п о с р е д с т в е н н о с в я з а н н ы х

с выполнением
м у н и ц и п а л ь н о й работы,

руб.

Б а з о в ы й н о р м а т и в затрат на
о б щ е х о з я й с т в е н н ы е нужды, руб.

Базовый
норматив
на оказа-
ние муни-

ципаль-
ной

услуги,
руб.

Т е р р и т о -
риаль-

ный
коррек-
т и р у ю -

щий
к о э ф ф и -

ц и е н т

Отрасле
вой

коррек-
тирую-

щий
коэффи-

циент

№
пп

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й работы

У н и к а л ь н ы й номер

О Т 1 мз инз КУ с н и с о ц ц и ОТ2 пнз

Базовый
норматив
на оказа-
ние муни-

ципаль-
ной

услуги,
руб.

Т е р р и т о -
риаль-

ный
коррек-
т и р у ю -

щий
к о э ф ф и -

ц и е н т

Отрасле
вой

коррек-
тирую-

щий
коэффи-

циент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Формирование, учет, изу-
чение, обеспечение фи-
зического сохранения и
безопасности фондов биб-
лиотек, включая оцифровку
фондов

910100.Р.74.1.
00280001000 7,12 1,20 0 6,45 1,52 0,23 4,01 3,73 24,26 1 1

2.
Библиографическая обра-
ботка документов и созда-
ние каталогов

910100.Р.74.1.
00150001000 132,08 46,20 0 13,54 0 0 209,18 21,31 422,31 1 1

3.

Формирование, учет, изу-
чение, обеспечение фи-
зического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных кол-
лекций

910200.Р.74.1.
00360001000 60,40 16,56 0 3,28 37,98 0,25 24,73 4,4 147,60 1 1

4.

Направление делегации
Тюменской области (му-
ниципального образования)
для участия в культурно-
массовых мероприятиях

900400.Р.74.1.
00170001000 10819,38 34,32 0 0 0 9000,0 6877,63 18955,69 45687,02 1 1

5. Создание экспозиций
(выставок)

910000.Р.74.1.
00330001000 10970,48 33,64 0 3722,11 85,08 0 12500,44 60,37 27372,12 1 1

2

ОТ1 Оплата труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

МЗ Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе выполнения муниципальной работы

ИНЗ Иные ресурсы, непосредственно с выполнением муниципальной работы

КУ Коммунальные услуги

СНИ Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

СОЦДИ Содержание особо ценного движимого имущества

ОТ2 Оплата труда административно-управленческого, административно - хозяйственного, вспомогательного и иного персонала

ПНЗ Прочие ресурсы (затраты)